



14995/2026

## ROZDEĽOVNÍK

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

8228/10302/2026

Vybavuje

Ing. Závodská

Dátum

12. FEB. 2026

### Vysvetlenie informácií VI.

Názov zákazky:

**„Modernizácia uzatvoreného televízneho okruhu tunela Sitina“**

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie pod číslom OJ S 242/2025 zo dňa 16/12/2025 pod označením 835457-2025 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 254/2025 zo dňa 17. 12. 2025 pod označením 19937-MST.

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov („ďalej len ZVO“) poskytuje na základe otázok záujemcu nasledovné informácie: (Pozn.: Verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázku záujemcu.)

I.

#### **1./ Otázka záujemcu / vysvetlenia verejného obstarávateľa:**

„Otázka č.1:

Rozumieme tomu správne, že výkon technického servisu počas celej záručnej doby je splnený, ak po dobu 5 rokov dva krát ročne , t.j.  $2 \times 5 = 10$  servisných prehliadok sa vykonajú tieto servisné činnosti :

- Profylaktická prehliadka,
- Záručné opravy,
- Vypracovanie protokolov zo servisnej činnosti,
- Odborné prehliadky a odborné skúšky,

V prípade, že sa požadujú aj iné činnosti, žiadame zadávateľa o doplnenie uvedených činností.“.

#### **Odpoveď verejného obstarávateľa:**

„Verejný obstarávateľ oznamuje, že návrh harmonogramu technického servisu tvorí Prílohu č. 8 projektovej dokumentácie. Každý uchádzač navrhne technické riešenie, ktoré má individuálne nároky na servisné úkony, vychádzajúc z manuálov údržby (vrátane zoznamu plánovaných servisných úkonov) každého výrobcu. Uchádzač predkladá k cenovej ponuke vlastný harmonogram technického servisu, v ktorom dĺžku trvania všetkých prác vyjadrí počtom dní potrebných na zrealizovanie jednotlivých čiastkových prác. Spracovaný grafický harmonogram technického servisu bude obsahovať stručný popis jednotlivých prác s uvedením ich časovej postupnosti a bude zahŕňať obdobie výkonu všetkých prác. Takto spracovaný harmonogram bude tvoriť prílohu zmluvy o dielo a jeho plnenie bude pre zhotoviteľa záväzné.“

II.

**2./ Otázka záujemcu / vysvetlenia verejného obstarávateľa:**

„Otázka č.2:

Z hľadiska plnenia povinností KB sa požadujú iba činnosti uvedené v prílohe: „Príloha č.1 k A.2“ a „ Plnenie povinností KB,“ ?“

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

*Verejný obstarávateľ oznamuje, že s prihliadnutím na definovaný rozsah predmetu zákazky sa v rámci plnenia povinností KB požadujú výlučne činnosti špecifikované v prílohách „Príloha č. 1 k A.2“ a „Plnenie povinností KB“. Uvedené prílohy predstavujú záväzný rámec požadovaného plnenia a rozsah činností nie je nad tento rámec rozširovaný.*

S pozdravom

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.  
Dúbravská cesta 14 841 04 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO 35 919 001 IČ DPH SK2021937775  
-v.ř.-

.....  
**Mgr. Zuzana Malček**

vedúca odboru verejného obstarávania